
 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na dodávku a montáž nábytku 

čj. UHUL/2826/2019/EaP 

 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem zemědělství ČR zřizovací listinou čj. 27819/2001-3030 

se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

zastoupený: Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 

IČO: 00020681 

DIČ: neplátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: xxx 

 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 
Truhlářství JPS s.r.o.  
zapsané v Obchodním rejstříku Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 12035  
U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod  
zastoupený: Jaroslavem Spilkou – jednatelem společnosti  
IČ 25273655, DIČ CZ25273655  

bankovní spojení: xxxx, č. ú. xxx 

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

(kupují a prodávající dále také označeni společně jako "smluvní strany") 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto rámcovou smlouvu na dodávku zboží (dále jen jako „smlouva“) 

 

Preambule 

Tato smlouva upravuje podmínky týkající se plnění veřejné zakázky malého rozsahu zveřejněné 

prostřednictvím elektronického tržiště Gemin (systémové číslo: T002/19/V00057064) na dodávku a 

montáž nábytku a upravuje vzájemné vztahy mezi kupujícím a prodávajícím. 

I. Účel a předmět dohody 

1. Účelem této dohody je zajistit po dobu od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2022 dodávky zboží 

a dalších plnění stanovených touto smlouvou nebo dílčí smlouvou, až do výše předpokládaného 

finančního limitu 1 999 999,- Kč bez DPH. 

2. Na základě rámcové smlouvy bude kupující podle svých aktuálních potřeb zadávat prodávajícímu 

požadavky na dílčí plnění. Na dílčí plnění se budou mezi kupujícím a prodávajícím uzavírat dílčí 

kupní smlouvy (viz příloha č. 1 této smlouvy).  

3. Předmětem smlouvy je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích kupních 

smluv (dále jen „dílčí smlouvy“) na dodávky zboží: kancelářský a domácí nábytek (typizovaný 

nebo specifický), a to včetně jeho montáže (sestavení), dopravy na každé místo dodání (tzn. i 

do jednotlivých regionů v rámci celé České republiky), poskytování záručního servisu a případně 

i dalších služeb spojených zejména s montáží a obměnou dílčích prvků nábytku (dále jen 

„zboží“).  

 

 



 

 

4. Parametry nábytku jsou uvedeny v příloze smlouvy nebo budou smluvními stranami specifikovány 

postupem dle této dohody a dalšího plnění stanoveného touto nebo dílčí smlouvou. Dílčí smlouvy 

budou uzavírány stanoveným postupem a v souladu s touto dohodou. 

II. Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání 

1. Jednotlivé dílčí smlouvy budou zadávány a uzavírány v souladu s touto smlouvou. 

2. Dílčí smlouvy na plnění, jehož podmínky jsou předem konkrétně vymezeny (typizovaný 

nábytek popsaný v příloze této smlouvy), budou realizovány následujícím způsobem:  

a) Kupující bude vyzývat prodávajícího k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění v souladu s 

touto smlouvou a v rozsahu jejích příloh.  

b) Kupující zašle prodávajícímu písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou 

kontaktní adresu) nebo datovou zprávou, popř. na předem určenou kontaktní e-mailovou adresu 

výzvu k poskytnutí plnění. Výzva bude mít podobu objednávky (při hodnotě plnění do 50.000 Kč 

bez DPH), příp. dílčí smlouvy 

c) Bude-li mít výzva podobu objednávky, je prodávající povinen potvrdit kupujícímu její akceptaci, 

a to nejpozději tři dny po doručení výzvy. 

d) Bude-li mít výzva podobu dílčí smlouvy, je prodávající povinen písemně doručit podepsanou 

dílčí smlouvu na adresu sídla kupujícího (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), a to 

nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze strany kupujícího. 

Kupující následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet 

vyhotovení dílčích smluv podepsaných oběma smluvními stranami zpět prodávajícímu. 

e) Případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na 

základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda musí 

být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí musí být 

stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u jednotlivých 

položek, jde-li o změnu těchto položek) uvedená v nabídce prodávajícího, která je součástí této 

smlouvy jako její příloha. 

3.  Dílčí smlouvy na plnění, jehož podmínky nejsou předem konkrétně vymezeny, budou uzavírány 

následujícím způsobem: 

a) Kupující zašle prodávajícímu písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou 

kontaktní adresu) nebo datovou zprávou, popř. na předem určenou kontaktní e-mailovou adresu) 

výzvu k podání nabídky. 

b) Výzva k podání nabídky bude obsahovat náležitosti dle této smlouvy. Součástí výzvy bude i 

závazný text nabídky bez vyplněných jednotkových cen plnění.  

c) V termínu stanoveném ve výzvě a dle podmínek v ní uvedených prodávající předloží svojí 

nabídku s doplněním příslušných jednotkových cen a celkové ceny. Lhůta k předložení nabídky 

bude činit minimálně pět pracovních dní od doručení výzvy prodávajícímu. Ve výjimečných 

případech může být stanovena kratší lhůta k předložení nabídky.  

d) Kupující posoudí nabídku doručenou prodávajícím z hlediska splnění požadavků kupujícího na 

nabízené plnění, z cenového hlediska a v případě, že nabídku prodávajícího přijímá, potvrdí ji 

nejpozději do pěti pracovních dnů zpět prodávajícímu. Kupující má právo nabídku 

prodávajícího nepřijmout a v takovém případě k uzavření dílčí smlouvy nedojde. Kupující je 

povinen prodávajícímu písemně oznámit, že jeho nabídku nepřijímá ve lhůtě k potvrzení nabídky 

stanovené v tomto odstavci dohody.  



 

 

e) Při plnění do částky, která nepřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude plnění realizováno na 

základě objednávky, příp. písemně uzavřené dílčí smlouvy. Při plnění, jehož částka přesahuje 

50.000,- Kč bez DPH, bude plnění vždy realizováno na základě písemně uzavřené dílčí smlouvy. 

f) Bude-li mít výzva podobu dílčí smlouvy, je prodávající povinen písemně doručit podepsanou 

dílčí smlouvu na adresu sídla kupujícího (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), a to 

nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze strany kupujícího. 

Kupující následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet 

vyhotovení dílčích smluv podepsaný oběma smluvními stranami zpět prodávajícímu. 

g) Bude-li plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká prodávajícímu povinnost 

k poskytnutí plnění přijetím nabídky, tj. doručením oznámení o jejím přijetí; to vše ve lhůtách 

stanovených touto smlouvou, dílčí smlouvou nebo objednávkou; 

h) Bude-li plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká prodávajícímu povinnost 

k poskytnutí plnění uzavřením dílčí smlouvy, tj. podpisem dílčí smlouvy oběma smluvními 

stranami; to vše ve lhůtách stanovených touto smlouvou, dílčí smlouvou nebo objednávkou. 

4. Výzva kupujícího podle odst. 3 tohoto článku smlouvy bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

 Identifikační údaje kupujícího; 

 Vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny bez DPH a s DPH, časový 

harmonogram plnění; 

 Lhůtu a místo způsob plnění; 

 Případné další požadavky k obsahu plnění. 

III. Místo a doba odevzdání zboží 

1. Místy odevzdání zboží jsou: 

 

 Ústředí ÚHÚL Brandýs nad Labem, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem a pobočky: 

             
a) České Budějovice, Lipová 15, 373 71 Rudolfov 

b) Stará Boleslav, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 

c) Hradec Králové, Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové 

d) Jablonec nad Nisou, Jungmannova 10, 466 01 Jablonec nad Nisou 

e) Plzeň, Náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň – Slovany 

f) Brno, Vrázova 1, 616 00 Brno- Žabovřesky 

g) Frýdek- Místek, Nádražní 2811, 738 25 Frýdek- Místek 

h) Kroměříž, Náměstí Míru 498, 767 07 Kroměříž 

i) Olomouc, Holická 31c, 772 00 Olomouc 

pokud objednávka nebo dílčí smlouva nestanoví jinak. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do šesti týdnů 

od přijetí objednávky nebo účinnosti dílčí smlouvy, pokud objednávka nebo dílčí smlouva 

nestanoví jinak. Prodávající je povinen místo a dobu odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně 

tři pracovní dny předem na e-mail kontaktní osoby uvedené v objednávce nebo v dílčí smlouvě.  

3. Kupující požaduje dodání již zkompletovaného (smontovaného či slepeného) zboží. Výjimku tvoří 

zboží, u kterého není kompletace předem možná, přičemž tato ze strany prodávajícího proběhne až 

v místě odevzdání zboží. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu cenu v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení, a to 

za plnění po něm požadovaných jednotlivými objednávkami nebo dílčími smlouvami. 



 

 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré další náklady prodávajícího 

související s odevzdáním zboží dle dílčí smlouvy nebo objednávky (např. montáž, doprava zboží do 

místa odevzdání, zabalení zboží). 

3. Úhrady za dodávky zboží budou hrazeny po dodání celého plnění prodávajícím podle příslušné dílčí 

smlouvy. 

4. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění podle OZ a zálohy ve smyslu dílčích plateb 

v průběhu plnění dle daňových předpisů kupující neposkytuje. 

5. Daňové doklady (dále jen „faktury“) vystavené prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti 

faktury vč. označení příslušné rámcové i dílčí smlouvy, ke které se vztahuje. Součástí faktur budou 

jako jejich přílohy následující dokumenty: (1) seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé 

fakturované položky vč. uvedení ceny každé položky (2) protokol o řádném a včasném odevzdání 

zboží. 

6. Splatnost je stanovena na 21 dnů od data doručení faktury kupujícímu. 

7. Nebude - li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle ZoDPH nebo podle jiných obecně platných 

právních předpisů nebo bude - li v rozporu s podmínkami vyúčtování podle rámcové smlouvy a dílčí 

smlouvy, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě 

splatnost faktury nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury počne běžet od samého počátku 

až ode dne jejího doručení kupujícímu.  

V. Změny dohody a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou „dodatek ke 

smlouvě“, která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. Dodatky ke smlouvě musí 

být číslovány vzestupně počínaje číslem 1. 

2. Zástupce kupujícího: 

 xxxxx, e-mail: xxx tel.: +420 xxx 

3. Zástupci prodávajícího: 

Věcná jednání:  xxx. ,e-mail:  xxx ,tel. xxx  

Technická jednání: xxx. ,e-mail:  xxx ,tel. xxx 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, je 

povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové změně. Řádným 

doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází z prodávajícího 

na kupujícího okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. zástupci kupujícího dle předchozího článku 

této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

2. Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek:  

a) jeho faktické, řádné a včasně předání kupujícímu (včetně příslušenství a dokladů potřebných pro 

jeho řádné užívání); 

 



 

 

b) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy nebo objednávky či 

dílčí smlouvy; 

c) protokol o odevzdání podepsaný oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy. 

 

VII.   Odevzdání zboží 

1.  Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem 

protokolu o odevzdání zboží, jenž musí být součástí faktury. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí 

zboží, které není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o 

odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží kupujícím, a ohledně vadného 

zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité 

okolnosti. Prodávající splnil řádně svou povinnost z této dohody až okamžikem odevzdání veškerého 

zboží (tj. v množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy. 

2. Budou-li shledány nesrovnalosti v kvalitě či technickém provedení mezi dodávaným nábytkem a 

mezi technickými parametry uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat 

dodání nové dodávky v požadované kvalitě. 

 

VIII. Záruka za jakost  

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá platným právním 

předpisům, českým technickým normám (ČSN), dokumentaci výrobce ke zboží a má platné 

prohlášení o shodě. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.  

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 5 let ode dne převzetí zboží s výjimkou 

kování, na které poskytuje záruku za jakost v délce minimálně 10 let. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem odevzdáním zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude 

po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude odpovídat této 

smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

3. Prodávající se zavazuje uskutečnit asistenční návštěvu do 2 pracovních dnů ode dne doručení 

oznámení kupujícího o výskytu vady, v rámci které smluvní strany sepíší reklamační protokol. 

4. Prodávající je povinen po dobu trvání záruky bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží nebo 

dodáním chybějícího zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy vady, která 

se na zboží objeví, a to nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení kupujícím. V případě, že se jedná o 

drobnou vadu, kterou lze odstranit na místě, je prodávající povinen ji odstranit okamžitě v den 

asistenční návštěvy dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. Právo volby konkrétního 

způsobu vyřízení reklamace je na kupujícím. V případě, že bude prodávající v prodlení s výměnou 

zboží za nové nebo dodáním chybějícího zboží nebo s odstraněním vady její opravou je kupující 

oprávněn vadu odstranit sám na náklady prodávajícího nebo odstoupit od dílčí smlouvy v 

odpovídajícím rozsahu.  Ustanovení o sankcích dle rámcové smlouvy a dílčí smlouvy tím nejsou 

dotčena. 

5. Výše uvedená ustanovení tohoto článku této dohody se přiměřeně použijí i na vady dokumentace 

zboží.    

 



 

 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti kupujícího: 

a)  kupující je povinen předávat prodávajícímu všechny potřebné informace a údaje, které má 

kupující a které jsou nutné k tomu, aby prodávající mohl poskytovat plnění podle konkrétní 

dílčí smlouvy; 

b)  kupující se zavazuje zodpovídat dotazy prodávajícího ve vztahu k předmětu plnění podle 

této smlouvy a konkrétní dílčí smlouvy, a to do dvou dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak; 

c)  bude-li třeba, vyvine kupující přiměřené úsilí poskytnout prodávajícímu všechny potřebné 

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění prodávajícího, 

podle této smlouvy nebo dílčí smlouvy; 

d)  v případě, že kupující nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpoví 

dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako 

porušení této smlouvy nebo dílčí smlouvy ze strany prodávajícího. Bude-li však mít 

nedostatek informací vliv na termíny plnění prodávajícího, nebude nedodržení termínů 

posuzováno jako prodlení prodávajícího; 

e)  kupující má právo na úplné a včasné plnění ze strany prodávajícího v souladu s touto 

smlouvou a příslušnou dílčí smlouvou. 

2. Práva a povinnosti prodávajícího: 

a)  prodávající je povinen při poskytování plnění počínat si s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a každou dílčí 

smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy kupujícího a zdržet se 

veškerého jednání, které by mohlo kupujícího jakýmkoliv způsobem poškodit; 

b)  prodávající bude poskytovat záruční servis vymezený v této smlouvě nebo v dílčí smlouvě 

po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy nebo dílčí smlouvy; 

c)  prodávající poskytuje plnění osobně. Prodávající je povinen zajistit, aby všechny osoby 

podílející se na plnění pro kupujícího, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

k prodávajícímu nebo jsou k prodávajícímu ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto 

smlouvou a konkrétní dílčí smlouvou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této 

smlouvy nebo konkrétní dílčí smlouvy, má se za to, že porušení způsobil sám prodávající. 

X. Sankce a ukončení smlouvy 

1. V případě, že bude uplatněn postup dle článku II. odst. 2. této smlouvy a prodávající ve stanovené 

lhůtě neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na 

náhradu případné škody v plné výši. 

2. V případě, že bude uplatněn postup dle článku II. odst. 3 této dohody a prodávající ve stanovené 

lhůtě neakceptuje nebo písemně neodmítne výzvu k podání nabídky (tzn., že nebude na výzvu nijak 

aktivně reagovat), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody v plné výši. 

3. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží nebo jeho části, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH za každý 

(i započatý) den prodlení.  Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné 

škody v plné výši. 



 

 

4. Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH za každý (i započatý) den 

prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody v plné výši. 

5. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je prodávající oprávněn požadovat na 

kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý (i započatý) den 

prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok prodávajícího na náhradu případné škody v plné výši. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne prokazatelného odeslání výzvy k úhradě 

smluvní pokuty. 

Ukončení této smlouvy: 

7. Tato smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) písemnou 

dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním finančního 

limitu dle této smlouvy. 

8. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů 

vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy a dílčích smluv.  

9. Tato smlouva může být vypovězena kupujícím i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce         

3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud došlo k odstoupení od dílčí 

smlouvy nebo pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá 

smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

a) kupující má dále právo odstoupit: 

 je - li prodávající v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;  

 pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s uzavřením dílčí smlouvy; 

 pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s dodáním zboží dle dílčí smlouvy; 

 pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s odstraněním vady dodaného zboží; 

b) prodávající má právo dále odstoupit: 

 pokud se kupující nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s úhradou 

dlužné částky po dobu delší než patnácti dnů pro každý jeden z případů prodlení. 

Ukončení dílčí smlouvy: 

11. Dílčí smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou smluvních stran, (3) 

odstoupením. 

12. K ukončení dílčí smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 

osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek 

a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.  



 

 

13. Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li konkurs zrušen pro 

nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je 

právnickou osobou.  

a) kupující má dále právo odstoupit: 

 je – li prodávající prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

 pokud se prodávající ocitl v prodlení s dodáním zboží dle dílčí smlouvy a toto prodlení 

neodstranil ani po písemně výzvě kupujícího; doba na odstranění prodlení prodávajícího 

je 10 dnů ode dne odeslání výzvy; 

 pokud se prodávající ocitl v prodlení s vyřízením reklamace dodaného zboží a toto prodlení 

neodstranil ani po písemně výzvě kupujícího; doba na odstranění prodlení prodávajícího 

je 10 dnů ode dne odeslání výzvy; 

 v případě, že prodávající jedná v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu s dílčí 

smlouvou a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté kupujícím; 

 pokud se projeví vady na více než 10 % zboží dodaného na základě dílčí smlouvy; 

b) prodávající má dále právo odstoupit: 

 pokud se kupující ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani 

po písemné výzvě prodávajícího k úhradě. 

Obecné podmínky ukončení rámcové smlouvy a dílčí smlouvy: 

14. Uzavřenou rámcovou smlouvu nebo dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna 

jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů uvedených jinde v této smlouvě.  

15. Účinky odstoupení od rámcové smlouvy nebo od dílčí smlouvy nastávají dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené 

nejpozději desátý den po jeho odeslání. 

16. Odstoupením od smlouvy nebo konkrétní dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy 

nebo konkrétní dílčí smlouvy, která se týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady 

škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti smlouvy 

a konkrétní dílčí smlouvy. 

17. Při předčasném ukončení rámcové smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 

pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a 

povinnosti plynoucích z této rámcové smlouvy i z konkrétních dílčích smluv nebo objednávek. 

XI. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu do 31. 12. 2022.  

2. Po uplynutí doby platnosti a účinnosti smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové výzvy na 

uzavření dílčích smluv. Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do okamžiku uplynutí doby 

platnosti a účinnosti smlouvy a všechny jejich podmínky a odkazy na smlouvu nejsou uplynutím doby 

platnosti a účinnost smlouvy dotčeny. 

 



 

 

 

XII. Odpovědnost za škody a pojištění 

Prodávající tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může kupujícímu způsobit 

majetkovou újmu (tj. škodu na jmění kupujícího nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu (dále 

souhrnně jen jako „škoda“). Tuto škodu je prodávající povinen kupujícímu uhradit na základě výzvy 

kupujícího. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. Zveřejnění smlouvy zabezpečí kupující. Smluvní strany nepovažují 

žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

2. Kupující má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením a podle této 

smlouvy. Neodebrání zboží v plném finančním objemu dle této smlouvy nemůže být prodávajícím 

sankcionováno. 

3. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími v České 

republice obecně závaznými právními předpisy.  

4. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, pak je čas dle této smlouvy počítán v kalendářních 

dnech. 

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak a připouští-li to povaha věci, použijí se veškerá ustanovení týkající 

se dílčích smluv přiměřeně i na objednávky. 

6. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, si smluvní strany jako místně příslušný soud sjednávají obecný soud podle sídla 

kupujícího. 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu s § 

219 ZZVZ, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech 

jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

prodávající a dva kupující.  

9. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě své 

pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 -  Vzor dílčí smlouvy 

Příloha č. 2 – Technický popis 

Příloha č. 3 – Položkový rozpočet 

 



 

 

V Brandýse nad Labem dne 18. 10. 2019 V Havlíčkově Brodě dne 30. 9. 2019 

 

 

 

 

 

Za kupujícího 

 

 

 

 

 

 

     Za prodávajícího  

Spilka Jaroslav – jednatel společnosti 

Truhlářství JPS s.r.o. 

 

  



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - DÍLČÍ SMLOUVA 

k rámcové smlouvě na dodávku a montáž nábytku ze dne [………………] 

 

 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem zemědělství ČR zřizovací listinou čj. 27819/2001-3030 

se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

zastoupený: Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 

IČO: 0020681 

DIČ: neplátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: xxx 

 

(dále jen jako „kupující“) 

 

 

a 

 
Truhlářství JPS s.r.o.  
zapsané v Obchodním rejstříku Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 12035  
U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod  
zastoupený: Jaroslavem Spilkou – jednatelem společnosti  
IČ 25273655, DIČ CZ25273655  

bankovní spojení: xxx, č. ú. xxx 

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

(kupují a prodávající dále také označeni společně jako "smluvní strany") 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové dohody na dodávku a montáž 

nábytku ze dne [DOPLNIT] (dále jen „rámcová smlouva“) tuto dílčí kupní smlouvu (dále jen jako 

„smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem 

koupě: dodávka a montáž nábytku (dále také jako „zboží“), to vše dle podmínek stanovených v této 

smlouvě (případně v rámcové smlouvě) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží na 

straně jedné a povinnost kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně 

druhé.  

2. Technický popis a specifikace zboží jsou uvedeny v příloze této smlouvy. 

3. Součástí dodávky zboží je i příslušenství a doklady potřebné pro jeho řádné užívání. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a odevzdání zboží je [DOPLNIT]. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do [DOPLNIT] 

od účinnosti této smlouvy. Prodávající je povinen místo a dobu odevzdání zboží oznámit 

kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem na kontaktní e-mail [DOPLNIT].  

 
 

 



 

 

III. Cena zboží 

1. Cena zboží je stanovena nabídkou prodávajícího a činí [DOPLNIT],- Kč  bez DPH. Cena s DPH činí 

[DOPLNIT],- Kč. Cena zboží a platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou smlouvou. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

související s odevzdáním zboží dle této smlouvy (např. doprava zboží do místa odevzdání, zabalení 

zboží). 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí rámcovou smlouvou, pokud 

si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak.  

2. Bude - li v této smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl touto smlouvou zvlášť definován, potom 

bude mít význam, který mu dává rámcová smlouva. 

3. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění smlouvy zabezpečí kupující. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně příslušný 

soud obecný soud podle sídla kupujícího. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží dva 

a prodávající jeden. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

 

Příloha: Specifikace zboží 

 

 

 

 

V Brandýse nad Labem dne __________ 

 

V __________ dne __________ 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2                       
Technický popis 

 

 

 

     Zadavatel požaduje dodání nábytku kompletovaného a smontovaného ve výrobě dodavatele nebo 

poddodavatele, s korpusy lepenými a lisovanými na kolíky, nikoli spojovanými šrouby. Výjimku tvoří 

stoly a některé atypické části dodávky, které lze kompletovat v prostorách umístění nábytku nebo 

interiéru. 

     Volba profilů, příslušenství a kotvení musí být provedena podle platných podkladů výrobců. 

Materiály používané na mobiliář musí být v 1. jakosti. Není-li uvedeno jinak, spoje budou realizovány 

jako skryté. Technologie spojování nesmí mít dopad na vizuální stránku konstrukce. Případné 

viditelné upevňovací prvky, šrouby apod., budou z nerezové oceli nebo s kvalitní antikorozní 

povrchovou úpravou. Pro dotěsnění nábytkových prvků k okolním stavebním konstrukcím mohou být 

po dohodě používány lišty event. trvale pružné tmely odpovídající barevnosti. 

 

     Nábytek musí vykazovat kvalitu zpracování odpovídající příslušným normám, zejména: 

 ČSN EN 527-1 Kancelářský nábytek – Pracovní stoly – Rozměry 

 ČSN EN 527-2 Kancelářský nábytek – Pracovní stoly a desky – Mechanické bezpečnostní 
požadavky 

 ČSN EN 14073-2 Kancelářský nábytek – Úložný nábytek – Bezpečnostní požadavky 

 ČSN EN 14074 Kancelářský nábytek – Stoly, pracovní desky a úložný nábytek – Metody 
zkoušení pro stanovení pevnosti a odolnosti pohyblivých částí 

 ČSN EN 16121 Nebytový úložný nábytek – Požadavky na bezpečnost, pevnost, trvanlivost a 
stabilitu 

 ČSN 91 0001 Dřevěný nábytek – Technické požadavky 

 ČSN 91 0100 Nábytek – Bezpečnostní požadavky 

     Není-li uvedeno jinak, korpusy skříní, regálů, kontejnerů a atypických prvků jakož i pevné či stavitelné 

police, plné dveře atd. budou zhotoveny z LTD desky tloušťky 18 až 22 mm, resp. 6 až 10 mm v případě 

pohledových zad zásadně fixovaných v drážce, s využitím ABS hrany min. tloušťky 1 mm u všech 

viditelných hran. Stolové desky a topy skříní, kontejnerů a části dalšího úložného nábytku budou 

zhotoveny z LTD desky o tloušťce 25 mm s využitím ABS hran min. 2 mm. Topy (horní víka korpusů) 

standardních skříní, kontejnerů a dalších nábytkových prvků, v jejichž popisech je to výslovně uvedeno, 

budou provedeny jako naložené, tzn. budou z čelní strany přesahovat boky korpusů nad dvířky nebo 

čely zásuvek, a to o tloušťku k jejich výrobě použitého LTD materiálu (viz obr.). 

Rozhraní mezi plochou a hranou nesmí vykazovat nerovnosti, viditelné lepidlo či známky zatrhání. Na 

vnějších plochách korpusů skříní, polic apod. nebudou viditelné spojovací prvky a záslepky. 

     Pro zvýšení odolnosti proti vlhku a přímého působení vody zadavatel požaduje u nábytku lepení ABS 

hran PUR lepidlem. 

 

     Dezén LTD desek bude u standardních i atypických nábytkových prvků stejný nebo obdobný 

stávajícím dezénům, na kterých se domluví zadavatel s dodavatelem. V takovém případě platí 

podmínka, že obdobný dezén v jednotlivých objektech připravované instalace musí být pro běžného 

uživatele od stávajících dezénů běžným okem jen velice těžko rozeznatelný, a to z důvodu souladu 

dokoupeného nábytku se stávajícím vybavením. 



 

 

      V případě, že po uzavření rámcové smlouvy dojde v době trvání zakázky k ukončení výroby 

dodávaného dezénu resp. jeho dostupnosti, a to i v rámci tzv. průmyslové kolekce výrobce, předloží 

dodavatel nový vzorkovník dezénů, z kterého bude vybrán odstín maximálně podobný stávajícím 

dezénům. Případná změna dezénu nebude mít vliv na cenu nábytku, která bude uvedena v tabulce pro 

výpočet nabídkové ceny (příloha č. 4 zadávací dokumentace). Součastně bude dodavatel garantovat 

dodávky kancelářského nábytku v minimálně v pěti dalších dezénech a barevných dekorech. (třešeň, 

buk, olše ,dub, calvados) 

     Vykáže-li interiérový prvek smrštění, zkroucení, zborcení více než 0,5 mm ve spojích nebo jiný defekt 

před uplynutím záruční doby (doby odpovědnosti za vady), bude konstrukce demontována a nová bude 

zabudována na její místo spolu s dalšími prvky, pokud budou dotčeny, a to na náklady dodavatele. 

 

     Na veškeré nábytkové kování se požaduje záruka min. 10 let. Dveře skříní a čela šuplíků budou 

osazeny jednotnými kovovými úchytkami. Jednotná kovová úchytka se požaduje ve tvaru kruhové 

výseče (viz obr.) s kruhovým nebo elipsovým průřezem. 

  

 

 

Pracovní stoly 

 

Obecná specifikace: 

 standardní výška horní hrany od podlahy 750 mm (není-li uvedeno jinak v dílčí smlouvě)  

 pracovní deska z LTD min. tloušťky 25 mm, ohraněná min. 2 mm ABS hranou vysoce odolnou 
vůči mechanickému i dynamickému namáhání 

 horizontální plechový kabelový kanál pod deskou stolu 

 kabelová průchodka v desce stolu (montáž při instalaci na místě) 

 zakryté kabelové vertikální svody v nohách přístupné odnímatelným lubem z vnitřní strany 
každé nohy (když budou v objednávce kovové nohy s plastovými vyjímatelnými výplněmi) 

 možnost kabelového propojení sestav stolů 

 rektifikace minimálně o 15 mm pro vyrovnání případných nerovností podlahy 

 kovové nohy kruhového průřezu s povrchovou úpravou 

 kovové podnoží čtyřnohé s rámovou konstrukcí a podélnou výztuhou uprostřed/ nebo bez 
výztuhy (dle zadání) 

 

 

Kontejner stolový 

 

Obecná specifikace: 

 lepený deskový korpus z LTD, naložený top LTD dtto deska pracovního stolu včetně ohranění 

 pohledová záda z LTD tloušťky 6 až 10 mm v dezénu korpusu fixovaná v drážce 

 kování kovové, značkové, vyšší standard; záruka min. 10 let 

 zásuvky (min 1 organizér) s možností rozdělení prostoru příčkami 

 čela zásuvek v provedení LTD korpusu s ohraněním 

 centrální zámek 

 výsuv zásuvek minimálně 75% 

 blokace zamezující vysunutí více než jedné zásuvky 

 kolečka odpovídající povrchu podlahy – záruka min. 10 let 

 jednotné kovové úchytky 

 

 

Skříně 

 

Obecná specifikace: 

 hloubka dle objednávky 

 korpus z LTD tloušťky 18 až 22 mm,  

 otevíratelné dvoukřídlé plné/ prosklené (dle objednávky) dveře i police z LTD tloušťky. 18 až 
22 mm 

 pohledová záda z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 6 až 10 mm jsou fixovaná 
v drážce; dezén oboustranně shodný s korpusem a dveřmi 



 

 

 na vnějších plochách skříně nebudou viditelné spojovací prvky a záslepky 

 samostatný odinstalovatelný sokl 70 mm sestavený z LTD tloušťky 18 až 22 mm 

 součástí soklu rektifikace min. 15 mm pro vyrovnání případných nerovností podlahy umístěna 
v soklu 

 dvířka uzavíratelných skříní a jejich částí budou opatřena trojcestným zámkem, resp. 
jednocestným u posuvných dveří (když bude požadován) 

 jednotné kovové úchytky 

 úhel otevření dveří min 110°. 

 kování se zárukou min 10 let 

 výšková přestavitelnost polic s roztečí maximálně po 25 mm 

 

  Kuchyňská linka  

 

  Obecná specifikace: 

 provedení s horními závěsnými skříňkami s dvířky případně skříňky otevřené (2 police) a se 
spodními skříňkami na nožičkách (1-2 police nebo šuplíky) 

 výška horní skříňky 600 mm (možnost snížení výšky skříňky bez vlivu na cenu) 

 výška spodní skříňky (včetně soklu a pracovní desky) 900 mm (možnost snížení výšky skříňky 
bez vlivu na cenu) 

 šířka skřínek (dle požadavků a velikosti kuchyňské linky) 

 korpus, police, dvířka evn. zádová deska z LTD tloušťky 18 mm (korpus, police, zádová deska 
v bílém provedení, dekor dvířek bude vybrán ze vzorkovníku dezénů 

 hrany – ABS tl. 2 mm 

 kovové úchytky  

 pracovní deska tloušťka min. 38 mm  

 klasický dřez s odkapávačem v nerezovém provedení (ocel CrNI 18/10) s velkým otvorem, 
s přepadem včetně sifónu (rozměry dle požadavků)  

 

Přesné rozměry kuchyňské linky nutno doměřit v konkrétní místnosti.  

 

     Rozměry nábytku jsou uvedeny v milimetrech a jedná se o orientační rozměry (přípustná tolerance 

+/- 30 mm), přičemž musí být dodržena výška polic pro ukládání pořadače/ šanonu a dále stejná celková 

výška např. u stolů a skříněk k stolům apod.   

 

 

 

      

 
 


